Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2012 года № 62
Об утверждении формы Соглашения администрации сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и финансового управления Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 об организации работы через Систему удаленного финансового документа (СУФД)
В целях обеспечения осуществления проведения платежных документов и иных документов «Поселения» через систему удаленного финансового документооборота (СУФД)
РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемую форму Соглашения Администрации сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан и финансового управления Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан об организации удаленного финансового документа (СУФД)
2.Рекомендовать главе сельского поселения муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан заключить с финансовым управлением администрации муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан указанное в п. 1 настоящего решения Соглашение.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель Стручкова Е.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения Поляковский

сельсовет муниципального района Давлекановского

района Республики Башкортостан
Н.А. Данилов

Приложение к  решению Совета

Сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района

                                                                       Давлекановский район

                        Республики Башкортостан

от 17  декабря 2012 года № 62
СОГЛАШЕНИЕ

Администрации сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и финансового управления Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан об организации работы через Систему финансового документа (СУФД)

Администрация сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице Главы администрации Поселения Данилова Николая Анатольевича, действующего на основании Устава сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 09.06.2009 г. № 51, с одной стороны, и финансовое управление администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Финуправление» в лице заместителя главы администрации – начальника финансового управления Гайсина Зиннура Нургалиевича. Действующего на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10.10.2011 г. № 2/67-192, с другой стороны. Именуемое вместе «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом регулирования настоящего Соглашения является осуществление проведения платежных документов и иных документов «Поселения» через систему удаленного финансового документооборота (СУФД).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны в рамках настоящего Соглашения обязуются:

2.1.1. «Поселение»:

- передавать оформленные заявки на кассовый расход в «Финуправление» в электронном виде с применением электронной цифровой подписи;

- при отсутствии технической возможности организации электронного документооборота с применением электронной цифровой подписи представлять платежные документы на бумажном носителе с одновременным представлением их в электронном виде;

- гнести ответственность за правильность оформления заявки на кассовый расход.

2.1.2. «Финуправление»:

- принимать оформленные в установленном порядке и формате заявки «Поселения»;

- передавать электронные пакеты платежных поручений «Поселения» в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан (далее – УФК) в следующем порядке – представленные до 13 часов рабочего дня, не позднее 16 часов текущего рабочего дня, представленные после 13 часов рабочего дня, не позднее следующего рабочего дня;

- направлять «Поселению» документы, предусмотренные Порядком кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов российской Федерации и местных бюджетов и порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденным приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 года № 8н (далее- Порядок), не позднее следующего рабочего дня со дня их получения; обеспечивать архивирование и хранение оформленных платежных документов «Поселения» в сроки, установленные для хранения первичных бухгалтерских документов.

2.2. Стороны имеют право:

2.2.1. «Поселение»:

- Осуществлять контроль за своевременностью передачи электронных платежных документов «поселения» в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан;
- Получать документы, предусмотренные Порядком, от «Финуправления» в установленные сроки.

2.23.2. «Финуправление»:

- Отказывать в приеме и направлении платежных документов «Поселения» при их оформлении с нарушениями установленных требований.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по  настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до принятия Сторонами решения о прекращении его действия.

5. Изменения  и дополнения к Соглашению

5.1. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению принимаются по согласованию Сторон.

6. Расторжение и прекращение действия Соглашения

6.1. Решение о расторжении Соглашения принимается по согласованию Сторон при условии, что уведомление о прекращении действующего Соглашения направлено другой Стороне не позднее одного месяца до даты прекращения настоящего Соглашения.

7. Подписи Сторон

	Заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	____________ /З.Н. Гайсин/
Подпись                   Расшифровка подписи

	______________ /Н.А. Данилов/
Подпись                   Расшифровка подписи